
1 
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

24ème TOUR  

DES YVELINES JUNIORS 



2 
 

1. Localisation 

 

 

 
 
 

2. Contact 

Pour tout renseignement vous pouvez contacter : 

Marc Gilson : 06 50 92 10 33  Mail :  kalyflo@bbox.fr 

mailto:kalyflo@bbox.fr


3 
 

3.  Le circuit 

Le parcours de l’épreuve se déroule sur un circuit de 20km. Après un départ fictif au 

niveau de la mairie, le départ réel se fera au passage sur la ligne d’arrivée rue de la 

chartre. Le circuit sera parcouru 6 fois soit 120km. 

 

Le parcours est accidenté avec des pourcentages importants, il comporte à chaque 

tour 275m de dénivelé soit un total de 1650m pour l’épreuve 

 

MG2 

Zone Verte 

Ravitaillement 

Déchets 

 

PC 

MG2 

MG1 

MG1 



4 
 

Pour la sécurité de tous, nous souhaitons vous informez des zones de danger situées 

sur le parcours. Tous les coureurs et DS doivent connaitre ces difficultés avant le départ. 

 

Le parcours est accessible sur openrunner (www.openrunner.com/r/13342266) 
 

Ruisseau à droite 

Terre-plein central 

Terre-plein central 

2 ralentisseurs 

Terre-plein central 

Rues étroites 

Ralentisseur 

3 gros ralentisseurs 

Ralentisseur 

2 passages alternés 

Virage 

serré 

https://www.openrunner.com/r/13342266


5 
 

4. L’organisation sur la zone du départ 

 

Un parking temporaire sera à la disposition des participants, afin de minimiser les 

perturbations pour les riverains, il est convenu avec la mairie que tous les participants 

utiliseront ce parking. Merci de respecter cette consigne. Depuis ce parking la mairie est 

facilement accessible par le passage piétons. Tous les préparatifs avant le départ se 

feront dans une salle annexe de la Mairie.    
 



6 
 

5. L’organisation pour l’arrivée 

 

Au dernier tour les véhicules doivent rejoindre directement le parking coureur vers 

la mairie. Les DS autorisés à monter vers l’arrivée devront prendre la déviation bleue. 

Après la course le protocole se passera à la mairie.  

6. La feuille de route : 

Km Ville  Passage 38 41 
0 Oinville sur Montcient  Départ fictif a la Mairie 8:00 8:00 

1 Oinville sur Montcient  Départ réel a la ligne rue de la chartre 8:05 8:05 

2,6 la Chartre  à droite -> D130 8:07 8:07 

4 Brueil en Vexin  

entrée de Breuil a gauche vers 
Guitrancourt 8:09 8:09 

6,5 Guitrancourt  rte de Brueil -> rue de Marcouville 8:13 8:13 

7,5 Guitrancourt  

 a gauche, rue de la Maisonneraie 
 -> sentes des Saules -> rue de Mantes 8:15 8:14 

8,5 Guitrancourt  a droite vers Fontenay st père 8:16 8:15 

11 Fontenay st père  a droite rue de la Gange Dime 8:20 8:19 

11,5 Fontenay st père  a droite rue de Meulan 8:21 8:20 

14,9 Ligne point chaud  Entré de Oinville 8:26 8:25 

16 Sailly  D913 -> D130 8:28 8:26 

17,5 Brueil en Vexin  rue du Vexin 8:31 8:29 

20 Oinville sur Montcient  

D913 -> rue de Gournay -> rue de la 
Chartre 8:35 8:32 

21 1er Passage MG Ligne arrivée, début tour 2 8:36 8:34 

24 Brueil en Vexin   8:41 8:38 

25,5  MG    

chemin 

route 



7 
 

27,5 Guitrancourt   8:46 8:43 

31,5 Fontenay st père   8:53 8:49 

34,9  PC  8:58 8:54 

36 Sailly   9:00 8:56 

37,5 Brueil en Vexin   9:02 8:58 

40 Oinville sur Montcient   9:06 9:02 

41 2ème Passage MG Ligne arrivée, début tour 3 9:08 9:03 

44 Brueil en Vexin   9:12 9:07 

45,5  MG    

47,5 Guitrancourt   9:18 9:13 

51,5 Fontenay st père   9:24 9:18 

54,9  PC  9:30 9:23 

56 Sailly   9:31 9:25 

57,5 Brueil en Vexin   9:34 9:27 

60 Oinville sur Montcient   9:38 9:31 

61 3ème Passage MG Ligne arrivée, début tour 4 9:39 9:32 

64 Brueil en Vexin   9:44 9:37 

65,5  MG    

67,5 Guitrancourt   9:50 9:42 

71,5 Fontenay st père   9:56 9:48 

74,9  PC  10:01 9:53 

76 Sailly   10:03 9:54 

77,5 Brueil en Vexin   10:05 9:56 

80 Oinville sur Montcient   10:09 10:00 

81 4ème Passage MG Ligne arrivée, début tour 5 10:11 10:02 

84 Brueil en Vexin   10:16 10:06 

85,5  MG    

87,5 Guitrancourt   10:21 10:11 

91,5 Fontenay st père   10:27 10:17 

94,9  PC  10:33 10:22 

96 Sailly   10:35 10:24 

97,5 Brueil en Vexin   10:37 10:26 

100 Oinville sur Montcient   10:41 10:29 

101 5ème Passage MG Ligne arrivée, début tour 6 10:42 10:31 

104 Brueil en Vexin   10:47 10:35 

107,5 Guitrancourt   10:53 10:40 

111,5 Fontenay st père   10:59 10:46 

116 Sailly   11:06 10:53 

117,5 Brueil en Vexin   11:08 10:55 

120 Oinville sur Montcient   11:12 10:59 

121 ARRIVEE   11:14 11:00 

      

PC: Tour 2 / 3 / 4 / 5 avant descente sur Sailly   

MG 
Passage 1 / 2 / 3 / 4 / 5 sur la ligne d'arrivée   

Tour 2 / 3 / 4 / 5 entre Breuil-en vexin et Guitrancourt   
 



8 
 

1.  Règlement particulier de l’épreuve 

ARTICLE 1. ORGANISATION 
L’épreuve 24ème TOUR CYCLISTE DES YVELINES JUNIORS est organisé par le comité départemental des 

Yvelines et le VC Les Mureaux sous les règlements de la Fédération Française de Cyclisme. Elle se dispute le 

dimanche 3 octobre 2021. Nous remercions les clubs du département nous apportant leur aide. 

ARTICLE 2. TYPE D’EPREUVE 
L'épreuve est réservée aux athlètes des catégories juniors âgés de 17 à 18 ans. Elle est inscrite au calendrier 

régional FFC 2021. L’épreuve comporte une seule épreuve en circuit. Les coureurs doivent être en 

possession d’une licence FFC. 

ARTICLE 3. PARTICIPATION 
Tous les partants devront posséder une licence FFC junior. Conformément à l’article 2.1.5. FFC, La 

participation peut être individuelle ou en équipe (maximum 8 coureurs par équipe) :  

- Equipes de club FFC  

- Ententes de clubs FFC 

- Sélection des comités régionaux FFC ou de comités départementaux FFC  

- Pôles Espoirs et Pôles France  

- L’épreuve est limitée à 200 coureurs et un pourcentage sera réservé aux coureurs individuels. 

Article 4. Engagements 
Pas d'engagements sans confirmation du directeur de course Marc Gilson 06 50 92 10 33. 

Après l’obtention de cet accord, les engagements se feront exclusivement par internet sur le 

site de la FFC au tarif de 15€. Les engagements seront ouverts du 12 septembre à 8h00 jusqu’au 

30 septembre à 20h. 

ARTICLE 5. PERMANENCE ET REUNION DES DIRECTEURS SPORTIFS 
La permanence de départ se tiendra, le 30 mai 2021 a la mairie de Oinville sur Montcient de 7 heures à 7 

heures 45. 

Une réunion des directeurs sportifs se tiendra à la mairie de Oinville sur Montcient à 7h15 

ARTICLE 6. RADIO-TOUR 
Les informations courses sont émises sur la fréquence 157.575. Chaque véhicule suivant l’épreuve devra 

être équipée d’une radio VHF. L’organisateur ne fournira pas les radios aux voitures de Directeurs Sportifs. 

ARTICLE 7. ASSISTANCE TECHNIQUE NEUTRE 
Un service d’assistance technique neutre est assuré par l’organisateur. 

ARTICLE 8. VEHICULES DES EQUIPES 
Les équipes présentant au minimum 5 coureurs pourront proposer de suivre l’épreuve. La préfecture nous 

imposant de limiter le nombre de voiture, une sélection sera faite. L’ordre des voitures sera défini par le 

président du jury des commissaires après tirage au sort lors de la réunion des directeurs sportifs. 

Le directeur sportif doit être licencié à la FFC et devra avoir participé à la réunion des directeurs sportifs. 

ARTICLE 9. MODALITES DE RAVITAILLEMENT 
Le ravitaillement fixe est possible sur une zone de 600m dans le km après la ligne d’arrivée. (Km : 0.3 à 0.9 du 

circuit). Le délestage de déchet sera autorisé uniquement sur cette zone. 

http://www.ffc.fr/


9 
 

ARTICLE 10. MISE HORS COURSE 
La voiture fin de course devra respecter un délai maximum de 10 mn par rapport au peloton. Tout coureur 

abandonnant ou dépassé par la voiture fin de course est hors course. Il doit alors retirer son dossard et 

respecter strictement le code de la route. 

ARTICLE 11. CLASSEMENTS 
Les classements suivants seront établis : 

• Classement de l’épreuve  

• Classement des grimpeurs 

• Classement des sprinters 

• Plus combatif (attribué par un jury composé de 3 personnes de l'organisation) 

ARTICLE 12. PRIX 
Les prix suivants la grille FFC (1.14) seront attribués. 

Lors du protocole, il sera remis : 

• Au 1er un bouquet, une coupe et  

un maillot jaune Voussert 

• Au 2eme un bouquet, une coupe 

• Au 3eme un bouquet, une coupe  

• Au meilleur grimpeur, un bouquet, une coupe et  

un maillot à pois Yvelines Le Département 

• Au meilleur sprinter, un bouquet, une coupe et  

un maillot vert  CyberVélo / SwissLife 

• Au meilleur junior 1, un bouquet, une coupe et  

un maillot blanc CIC 

• Au meilleur yvelinois, un bouquet, une coupe et un  

maillot rouge   Groupe BMS 

• Au meilleur combatif, un bouquet, une coupe et  

un maillot bleu   Maule / Carrefour City  

Si un coureur remporte plusieurs classements, il n’y aura pas de cumul. La récompense sera 

remise au coureur suivant du classement. 

 ARTICLE 13. ANTIDOPAGE 

Le règlement antidopage de la FFC s’applique intégralement à la présente épreuve. 

Le contrôle antidopage a lieu à la Mairie de Oinville-sur-Montcient. 

ARTICLE 14. PROTOCOLE 
Les coureurs suivants doivent se présenter au protocole d’après course qui se déroulera à la mairie : 

• Les trois premiers de l’épreuve 

• Le premier du classement de la montagne 

• Le premier du classement des points chauds 

• Le premier juniors 1 

• Le premier Yvelinois 

Ils se présenteront dans un délai de maximum de 15 minutes après leur arrivée. 

ARTICLE 18. PENALITES 
Le barème de pénalités de la FFC est le seul applicable.  



10 
 

2. Détail de l’organisation 

Course sur circuit, 6 tours de 20 km = 120 Km plus environ 1.5 km de fictif.  

Les règles imposées pour la crise sanitaire à la date de l’épreuve devront être respectées 

(Port du masque, distanciation, …etc). 

• Retrait des dossards : 7h à 7h30 –Mairie de Oinville-sur-Montcient.  

En raison de la crise sanitaire, seuls les coureurs individuels récupèreront leurs 

dossards. Pour les équipes les dossards seront remis au DS sur présentation 

des licences. 

• Réunion Directeurs sportifs : 7 heures 15 –Mairie de Oinville-sur-Montcient 

• Appel des concurrents au départ fictif à 7 heures 50 

• Départ fictif de l’épreuve : 8 heures – devant la mairie de Oinville-sur-

Montcient 

• Arrivée vers 10h50 – 11h15 

• Contrôle anti dopage : Mairie de Oinville-sur-Montcient 

• Protocole vers 11h45 lieu à la mairie de Oinville-sur-Montcient 

3. Hébergement 

Nous ne gérons ni l’hébergement ni le repas après la course.  

4. Actualisations des informations 

Ce dossier technique correspond à notre projet, 
nous pourrions être contraint d’effectuer certains 
changements. Toutes les actualisations seront 
publiées sur notre site. 
 

 
 

 

 

 

  

http://cdc78ffc.free.fr/index.php?action=oneOrganisation&saison=2021&sigle=TCY


11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

24ème TOUR  

DES YVELINES JUNIORS 

 

SPONSORS 


